



Kętrzyn, dnia 28.11.2014r.

SO. 272.11.2014

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Zakup i dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie realizowane w ramach projektu pn. Wprowadzenie e-usług publicznych w drodze informatyzacji Starostwa Powiatowego w Kętrzynie oraz jego jednostek organizacyjnych**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. W nawiązaniu do modyfikacji treści SIWZ z dnia 20.11.2014 Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert oraz zapisów szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 do SIWZ SO.272.11.14 pkt E. Próbką ppkt 1,2,20,2

*1. Zamawiający wymaga aby oferowany system spełniał na dzień składania ofert wymogi określone w specyfikacji.*

*2. Wykonawca w celu wykazania, że oferowany system posiada zadeklarowane funkcjonalności, załączy do oferty nośnik danych z oprogramowaniem stanowiący próbkę na potrzeby oceny spełniania przez oferowane rozwiązanie wymagań w rozumieniu § 6 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 231), zwaną dalej Próbką.*

*20. Zadeklarowane przez Wykonawcę w ofercie funkcjonalności zostaną uznane za zgodne ze stanem faktycznym, jeżeli prezentacja wykazę, że oferowany system rzeczywiście posiada dane funkcjonalności.*

*21. W przypadku, gdy Wykonawca nie przeprowadzi prezentacji lub nie wykazę w trakcie prezentacji, że wymagane zagadnienia są rzeczywiście realizowane przez oferowany System, oferta tego Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.*

Wykonawca wnosi o wyjaśnienia sposobu oceny prezentacji, a zwłaszcza:



- a. W jakich przypadkach Wykonawca może otrzymać 2,3,4 pkt? Zgodnie z punktem 13.2.2. zasady oceny prezentacji, produkt Wykonawcy będzie oceniany w skali **od 1 do 5 pkt**. Przy czym rozumie się, że **1 pkt to nie spełnia, a 5 pkt to spełnia**.
- b. Czy wystarczy otrzymanie 1 pkt w jednym z scenariuszy prezentacji do odrzucenia oferty Wykonawcy, zgodnie z zapisem zawartym w **Załączniku nr 1 do SIWZ SO.272.11.14 pkt E. Próbka ppkt 21**: *W przypadku, gdy Wykonawca nie przeprowadzi prezentacji lub nie wykaże w trakcie prezentacji, że wymagane zagadnienia są rzeczywiście realizowane przez oferowany System, oferta tego Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby zaoferowane oprogramowanie spełniało wszystkie funkcjonalności określone w załączniku 1 do SIWZ. Nie posiadanie którejkolwiek z funkcjonalności skutkuje odrzuceniem oferty.

Zagadnienia opisane w punkcie 13 SIWZ dotyczą zaś oceny oferty, która spełnia wymagania. Dlatego ocena jest od 1 do 5 punktów za każde z zagadnień prezentacji

W treści załącznika nr 1 Regulamin prezentacji punkt 20 błędnie podano zapis „wymagane zagadnienia”, gdy faktycznie chodzi o „wymagane funkcjonalności”.

Wobec powyższego dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do SIWZ punkt Regulamin prezentacji punkt 20 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie przeprowadzi prezentacji lub nie wykaże w trakcie prezentacji, że wymagane **funkcjonalności** są rzeczywiście realizowane przez oferowany System, oferta tego Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. „

2. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Serwery – aplikacyjne/funkcjonalne wymaganie nr 6 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwerów zawierających wewnętrznie zainstalowaną kartę SD o pojemności min. 8 GB umożliwiającą zainstalowanie wirtualizatora. Z uwagi na fakt, iż wirtualizator można zainstalować na kartach o pojemności od 2 GB zwracamy się z pytaniem, czy dopuści spełnienie tego wymagania jeżeli zostaną dostarczone serwery z zainstalowaną wewnątrz pamięcią FLASH o pojemności 4 GB?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści rozwiązanie z pamięcią FLASH o pojemności 4 GB



3. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Serwery baz danych wymaganie nr 26 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera zawierającego wewnętrznie zainstalowaną kartę SD o pojemności min. 8 GB umożliwiającą zainstalowanie wirtualizatora. Z uwagi na fakt, iż wirtualizator można zainstalować na kartach o pojemności od 2 GB zwracamy się z pytaniem, czy dopuści spełnienie tego wymagania jeżeli zostanie dostarczony serwer z zainstalowaną wewnątrz pamięcią FLASH o pojemności 4 GB?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści rozwiązanie z pamięcią FLASH o pojemności 4 GB

4. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Serwery – aplikacyjne/funkcjonalne wymaganie nr 12 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera zawierającego wewnętrzny slot na kartę SD. Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania jeżeli zostanie dostarczony serwer z zainstalowanym wewnątrz czytnikiem kart SD?

5.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

6. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla Serwery – aplikacyjne/funkcjonalne wymaganie nr 12 wymaga od Wykonawcy dostarczenie serwerów zawierających wewnętrzny slot na kartę SD. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne polegające na dostarczeniu serwerów z zainstalowanym wewnątrz dodatkowym dyskiem SSD?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla Serwery baz danych wymaganie nr 32 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera zawierającego wewnętrzny slot na kartę SD. Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania jeżeli zostanie dostarczony serwer z zainstalowanym wewnątrz czytnikiem kart SD?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

8. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla Serwery baz danych wymaganie nr 32 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera zawierającego wewnętrzny slot na kartę SD. Czy Zamawiający



dopuszcza rozwiązanie równoważne polegające na dostarczeniu serwera z zainstalowanym wewnątrz dodatkowym dyskiem SSD?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

9. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla Serwer zarządzający, archiwizacji i backupu wymaganie nr 5 wymaga od Wykonawcy dostarczenia urządzenia o wysokości 1U posiadającego możliwość instalacji minimum jednej karty PCI-Express Gen.3 pełnej wysokości. Jest to rozwiązanie rzadko spotykane u producentów serwerów i według naszej wiedzy jedynie serwer firmy HP spełnia to wymaganie. Z uwagi na zachowanie konkurencyjności ofert prosimy o dopuszczenie dostarczenia serwera zawierającego sloty rozszerzeń z możliwością instalacji wyłącznie kart Low Profile.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie PCI-Express Gen.3 low profile**

10. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla Serwer zarządzający, archiwizacji i backupu wymaganie nr 5 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera o wysokości 1U posiadającego możliwość instalacji minimum jednej karty PCI-Express Gen.3 pełnej wysokości. Jest to rozwiązanie rzadko spotykane u producentów serwerów i według naszej wiedzy jedynie serwer firmy HP spełnia to wymaganie. Z uwagi na zachowanie konkurencyjności ofert prosimy o dopuszczenie dostarczenia serwera o wysokości maksymalnie 2U zawierającego minimum jeden slot rozszerzeń na karty PCI-Express Gen.3 pełnej wysokości.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

11. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Serwer zarządzający, archiwizacji i backupu wymaganie nr 10 wymaga od Wykonawcy dostarczenia serwera zawierającego wewnętrzny slot na kartę SD. Z uwagi na fakt, iż na tego typu kartach SD jest instalowane wyłącznie oprogramowanie wirtualizatora, co w przypadku serwera zarządzającego, archiwizacji i backupu nie będzie miało zastosowania (system operacyjny instalowany natywnie na sprzęcie) prosimy o wykreślenie tego wymagania jako niemającego zastosowania w tym przypadku.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**



12. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Przełącznik KVM wymaganie nr 1 wymaga od Wykonawcy urządzenia w obudowie 1U integrującego przełącznik KVM oraz konsolę LCD. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na dostarczeniu przełącznika KVM i konsoli LCD o wysokości 1U w osobnych obudowach, stanowiące po zainstalowaniu integralną całość zajmującą przestrzeń 1U w szafie rack?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

13. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Sprzęt komputerowy PC wymaganie nr 3 wymaga od Wykonawcy dostarczenie komputera PC z zainstalowaną pamięcią RAM typu SODIMM. Tego typu pamięci posiadające złącza 200-pinowe instalowane są w laptopach, drukarkach lub sprzęcie małogabarytowym. W komputerach klasy PC instalowane są pamięci typu SDRAM DDR3 ze złączami 240-pinowymi, znacznie tańsze od SODIMM, nie różniące się prędkością działania. Pamięci SODIMM nie są powszechnie stosowane przez producentów komputerów PC, co ogranicza dostawcę do zaoferowania sprzętu droższego o tych samych parametrach, nie różniących się funkcjami użytkowymi. Wnosimy o zmianę specyfikacji technicznej i dopuszczenie dostarczenia komputerów PC wyposażonych w pamięć RAM typu SDRAM DDR3.

**Odpowiedź:** W rozwiązaniach typu AiO pamięci SODIMM są popularnie stosowane ze względu na ilość miejsca wewnątrz obudowy więc nie jest to ograniczanie konkurencyjności. Zamawiający podtrzymuje zapis

14. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Sprzęt komputerowy PC wymaganie nr 3 wymaga od Wykonawcy dostarczenie komputera PC o wadze nie przekraczającej 7,5 kg. Prosimy o wyjaśnienie, czy wymaganie maksymalnej wagi dotyczy monitora, komputera PC, czy łącznie zestawu - monitor z komputerem PC w jednej obudowie?

**Odpowiedź:** Waga dotyczy AiO czyli zestawu (bez wliczania wagi myszki i okablowania). Zamawiający podtrzymuje zapis.

15. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Sprzęt komputerowy PC wymaganie nr 15 wymaga od Wykonawcy dostarczenia komputera PC o wadze nie przekraczającej 7,5 kg.



Dodatkowo Zamawiający wymaga, aby obudowa monitora była zintegrowana z komputerem PC. Waga większości komputerów PC tego typu oferowanych na rynku zawiera się w zakresie 8,6 – 10,5 kg (w zależności od wagi zainstalowanej podstawki monitora). Wnosimy o dopuszczenie dostarczenia komputera PC o wymaganych przez zamawiającego parametrach oraz wadze do 10 kg.

**Odpowiedź:** Waga dotyczy AiO czyli zestawu (bez wliczania wagi myszki i okablowania). Zamawiający podtrzymuje zapis

16. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla Drukarka laserowa kolorowa wymaganie nr 3 i 4 stoją w sprzeczności ze sobą. Wymaganie nr 3 wymaga od wykonawcy dostarczenia drukarki z pamięcią RAM min. 128 MB, natomiast w wymaganiu nr 4 jest napisane – zainstalowana pamięć min. 256 MB. Prosimy o jednoznaczne określenie, jaką wielkość zainstalowanej pamięci RAM Zamawiający oczekuje w podanym urządzeniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający precyzuje postanowienia SIWZ w następujący sposób:

**Drukarka laserowa czarno-biała – 30 szt., tabela pkt 3 - pamięć**

**Było: Min. 128 MB (RAM), możliwość rozbudowy Zamawiający dopuszcza aby wymieniony sprzęt w specyfikacji wyposażony w minimum 256 MB RAM bez możliwości rozszerzenia pamięci o kolejne moduły.**

**Zmienia: Min. 128 MB (RAM), możliwość rozbudowy do min. 256 MB RAM**

17. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał. 1 do SIWZ, w opisie dla komputer przenośny wymaganie nr 26 wymaga dostarczenia czytnika biometrycznego jako elementu bezpieczeństwa. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna komputer przenośny wyposażony w czytnik linii papilarnych za spełnienie tego wymagania?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowania czytnika linii papilarnych który jest czytnikiem biometrycznym

18. Zamawiający w dokumencie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zał.1 do SIWZ, w opisie dla komputer przenośny wymaganie nr 25 wymaga dostarczenia urządzenia o bardzo konkretnych wymiarach 377x250x29,6 mm, co jednoznacznie wskazuje na konkretny model komputera przenośnego, nie pozostawiając



Wykonawcy możliwości dostarczenia sprzętu równoważnego, różniącego się od podanych wymiarów choćby o 1 mm. Prosimy zamawiającego o wskazanie tolerancji dla powyższych wymiarów.

**Odpowiedź:** Podane wymiary są wymiarami maksymalnymi. Zamawiający uzna za spełnienie warunków SIWZ jeśli suma wymiarów (wysokośćxgłębokośćxwysokość) nie przekroczy łącznie 657mm.

Powyższe odpowiedzi nie zmieniają treści ogłoszenia o udzielenie zamówienia publicznego.

STAROSTA

Tadeusz Mordasiewicz